

Rekordordre til Galten-virksomhed

Galten-virksomheden Caldan Conveyor A/S har for nylig indgået virksomhedens hidtil største ordre.

Ordren gælder tre transportanlæg til Maersk Container Industry (MCI) i Chile til en samlet anlægssum på 28,5 mio. kroner.

MCI opfører i San Antonio, Chile den første kølecontainerfabrik i Sydamerika. På anlægget i San Antonio skal der produceres såkaldte "reefer" kølecontainere - lige fra opvejning af containerdele, og efterfølgende overfladebehandling til slutmontage af færdige containere.

MCI er den eneste producent, som på verdensplan leverer både kølemaskiner og kølecontainere. Produktionsanlægget er den hidtil største danske investering i Chile. Når anlægget står færdigt primo 2014 forventer MCI en produktionskapacitet på omkring



Brødrene Jens Calundan (t.v.) og Niels Calundan ejer i fællesskab Caldan Conveyor A/S og deler som administrerende direktører de forskellige ansvarsområder i virksomheden med hovedsæde på Røddikvej i Galten samt aktiviteter verden over. 93 procent af produktionen går til eksport. Her ses de ved en miniudgave af det conveyor-system som Maersk Container Industry fornylig har afgivet ordre på.

40.000 kølecontainere om året.

Konsortium samarbejder om projekt

Overfladebehandlingsdelen i projektet, dvs. kabiner til forbehandling og tørring, kabiner med malerobotter, ovne samt den interne transportlogistik leveres af et konsortium bestående af en kinesisk og tre danske virksomheder, heriblandt Caldan.

Caldan Conveyor A/S med hovedsæde på Røddikvej i Galten, producerer transportsystemer til intern transport af emner i overfladebehandlings- og produktionsanlæg.

Conveyor systemerne består grundlæggende af profilskiner med kædetræk, troljer og vogne og udgør basiselementet i transportlogistikken hos producenter af biler, værktøj, maskiner, elektronik og en lang række andre industriprodukter over hele verden.

Caldans conveyor systemer fås i syv loftsbaseerede typer, og 10 gulvbaseerede versioner (heraf navnene overhead- og floor-conveyors).

Transport i aggressivt miljø

Transportanlæg fra Caldan er avancerede, mekaniske konstruktioner med sporskifter, vertikale stigninger, funktioner til at dreje emnet og stille det i kø, og en lang række andre tekniske muligheder. På transportstrækningen i et typisk overfladebehandlingsanlæg kører vogne med gods / emner gennem slyngrensekabiner, forbehandlingskabiner, kabiner med malerobotter, hærdeovne, tørreovne (op til 250 grader) og kølezoner. Et aggressivt miljø med rens væsker, dampe, store temperatursvingninger etc., der stiller store krav til driftssikkerheden på conveyoranlægget.

Caldans transportsystemer strækker sig ofte over flere hundrede meter - nogle gange kilometer, i kundernes produktionshaller, og kan håndtere emner fra få hundrede gram og op til 10 tons.

Processen fra kontakt til or-

dre var ikke lang i tilfældet Maersk Container Industry.

»Maersk havde tydeligvis tjekket hele verdensmarkedet og blandt andet brugt tid på en tysk leverandør, som man ikke kom i mål med, så fra vi fik forespørgslen til ordreaftalen var indgået, gik der faktisk kun tre måneder, hvilket ikke er meget med et som komplekst projekt,« fortæller Jens Calundan og tilføjer:

»Det, man sælger, er ikke et produkt, men en løsning, så vi fik sat nogle dygtige teknikere på opgaven, og de kunne finde en løsning som Maersk syntes om. Efterfølgende var de i flere omgange her i virksomheden for at se, om vores virksomhed og produktion kunne stå mål med opgaven og at vi havde projektledere som havde styr på det.«

100 medarbejdere

Styringen til transportsystemerne programmeres og projekteres i Galten. Ligeledes foretages montagen, samt den mekaniske og elektriske indkøring af anlæggene i alle dele af verden, af interne Caldan folk.

Caldan Conveyor A/S blev grundlagt i 1992 og har - foruden hovedsædet på 5.000 kvadratmeter i Galten - afdelinger i Tyskland, England og Frankrig.

På verdensplan beskæftiger virksomheden 100 medarbejdere.

95 procent af produktionen går til eksport - hovedsageligt til automobilindustrien, flyindustrien, producenter af landbrugsmaskiner og husholdningsprodukter samt møbelindustrien.

Flere medarbejdere

Det seneste år har Caldan Conveyor ansat 10 nye medarbejdere alene i Galten, og i den igangværende projektfase forventes yderligere fem medarbejdere ansat.

Foruden nu Maersk Container Industry tæller kundeporteføljen også navnkundige virksomheder som Airbus samt Honda-fabrikker i Mexico og Malaysia.

Håndværkere

Din autoriserede VVS-installatør

GALTEN VVS-TEKNIK

v/ LARS JENSEN
FRICHSVEJ 25
8464 GALTEN

TLF. 86 94 61 09
BIL 40 57 28 00

Certificeret Vaillant forhandler

Bedst til el

ERFARING
KVALITET

TRADITION
NYTÆNKNING

VIGGO RAVNS EL FORRETNING A/S

86 94 36 00
viggoravn@mail.dk

Torvet 8
8464 Galten

www.altitag.dk

Tagmaling

• Rensning med miljøgodkendt udstyr
• 1 algebehandling • 1 grundbehandling
• 2 gange tagmaling fra Norsjö (Sadolin) (ISO 9001)

BEREGN prisen på altitag.dk

Nyt Tag • Decra • ETERNIT • Betonsten/teglsten

SKATTEFRADRAG op til kr. 30.000,-

Efterisolering

Loft/Hulmur med glas-, papiruld el. Eps
Priseksempel loft: Grundplan 120 m2
200 mm. granulat isolering inkl.
montering af vindstop samt ny gangbro.
KUN 16.560,- inkl. moms.

Ved lofttrum **KUN KR 138,-** pr m2 ALT INKL.

SKATTEFRADRAG kr. 9.900,-

Algebehandling

Effektivt på alle tagtyper

KUN KR 995,- INKL. MOMS (OP TIL 750 M2)

SKATTEFRADRAG kr. 700,-

www.altitag.dk
Søften tagrening · tlf 70 200 773

KVALITETSLØSNINGER

- inden for linoleum, vinyl, kork, trægulve og faste tæpper udføres af erfarne håndværksmester.

Jeg rådgiver gerne og udarbejder fast tilbud på alle opgaver.

v/Jan Christensen
Fasanvej 32
8464 Galten
Telefon 86 94 62 13
Mobil 20 22 99 95

GALTEN GULV BELÆGNING



Det er bl.a. systemer til håndtering af containere som Caldan Conveyor producerer.